подарков, выигрышей или 

подарков в проводимых 

конкурсах, играх и других 

мероприятиях в целях 

рекламы товаров (работ, 

услуг) (п. 28 ст. 217 НК РФ). 

Не ограничено 

2 Портативная консоль «Nintendo 

Switch 2»* 

Еженедельный 

приз №1 
Денежная часть в размере 

27 999 (двадцать семь тысяч 

девятьсот девяносто девять) 

рублей, 00 копеек 

24 (по 3 

каждую 

неделю) 

3 Умная колонка «Яндекс 

станция Макс 2» * 

Еженедельный 

приз №2 
Денежная часть в размере 

16 692 (шестнадцать тысяч 

шестьсот девяносто два) 

рубля, 00 копеек 

24 (по 3 

каждую 

неделю) 

4 Телевизор «Яндекс Бейсик» с 

Алисой QLED 50" YNDX-

00079» * 

Еженедельный 

приз №3 
Денежная часть в размере 18 

307 (восемнадцать тысяч 

триста семь) рублей, 00 

копеек 

24 (по 3 

каждую 

неделю) 

5 Мотоцикл «SHARMAX RR 351 

Ultra»* 

Ежемесячный 

приз 

Денежная часть в размере 

250 923 (двести пятьдесят 

тысяч девятьсот двадцать 

три) рубля, 00 копеек 

2 (по 1 

каждый 

месяц) 

6 Денежный приз на сумму 6 151 Главный приз При выдаче Приза 1 

692 рубля (шесть миллионов 

сто пятьдесят одна тысяча 

шестьсот девяносто два) рубля, 

из них 4 000 000 (четыре 

миллиона) рублей подлежат 

переводу Победителю на 

банковский счет, а 2 151 692 

(два миллиона сто пятьдесят 

одна тысяча шестьсот 

девяносто два) рубля 

удерживаются в качестве 

НДФЛ.  

Организатор исполняет 

обязанности налогового 

агента и исчисляет налог в 

размере 2 151 692,00 рублей 

(Два миллиона сто пятьдесят 

одна тысяча шестьсот 

девяносто два рубля 00 

копеек) на доходы 

физических лиц, удерживая 

его из общей стоимости 

Главного Приза в 

соответствии с п. 2 ст. 224 и п. 

4 ст. 226 части II Налогового 

кодекса РФ для перечисления 

в бюджет соответствующего 

уровня. Победителю 

подлежит переводу сумма в